Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

291Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Fevereiro de 2024 • Edição V

ld:05D4FE3CBSAA1B9A

• • • • ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS t1Ytf

fülíBIBIIS
Praça Anésio Correia, S/N - Centro - Tel. (89) 3952-0026
64.798-000 - GUARIBAS - PIAUi.

~--..... ""Ucla
C.N.P.J. - 01 .612.576/0001 -72

PROCESSO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00512024

PROC. ADMIN. Nº 000000006112024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

De acordo com o Processo de lnexigibilidade de Licitação nº. 00512024 realizada pelo Agente

de Contratação do município de Guaribas-PI, constituída por Portaria, tendo como objeto a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

EM ACOMPANHAMENTO DE CERTIDÕES, E ELABORAÇÃO E ENVIO DA REINF, RATIFICO o

processo realizado, homologando e adjudicando o resultado, no valor global de R$ 2.500,00 (dois mil

e quinhentos reais) mensais por 12 meses. Totalizando o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

em favor de da Empresa ITAMAR ALVES ADM CONTABILIDADE (ADM CONTAILIDADE LTDA)

ME, CNPJ: 44.915.44110001-99, com endereço na RUA BERTOLDO ALVES, SN, FAZENDA,

GUARIBAS - PI , CEP 64.798-000, conforme proposta apresentada constante nos autos do

procedimento de lnexigibilidade de Licitação em referência, de acordo com a justificativa da Comissão

de Contratação e parecer jurídico que são fundamentados no Art. 74, Ili , "c" da Lei 14.13312021 , os

quais são partes integrantes dos presentes autos.

Seja encaminhada à Secretaria Municipal competente para empenhamento da respectiva

despesa e demais trâmites legaís.

Cientifique-se e publique-se na forma da Lei.

Prefeitura Municipal de Guaribas/PI, 1 O de janeiro de 2024.

JaJ iiíiJIU de Andrade
Prefe~o Munlelpal

ld: 167C3FE11B221043

........,s.,.-_....._

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

CNPJ N• : 01.612.558/0001-90

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N2 001 AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 003/2023

MODALIDADE: Dispensa no 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 003/2023

Dispensa n!i! 003/2023
Processo Adm. n!i! 003/2023

FL.S.W __ _

RUBRICA

OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato Administrativo n• 003/ 2023, que tem como objeto
a "Contratação de empresa especializada em serviços funerários, em atendimento às
necessidades da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí, suas secretarias e órgãos municipais".
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ-PI.
CONTRATADA: PAX TERESINA L TOA.
CNPJ: 38.202.293/0001-62
VIG~NCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n• 14.133/ 2021 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.

Bela Vista do Piauí-PI, 10 de janeiro de 2024.

fe4,,,_ ç;.., C-n de 7N«fl'- tJteL-.
Francisco de Sousa Neto

Prefeito Municipal

ld:089B892D73BE105D
Pref.ttvtoMunlclpOlde

BELAVISTADOPIAiJI ESTADO DO PIAUÍ

· ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

Dispensa n!I 016/2023
Processo Adm. n9 019/2023

.._. CNPJ N•: 01.612.558/0001-90

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N2 001 AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 018/2023

MODALIDADE: Dispensa n2 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 019/2023

FLS.W __ _

RUBRICA

OBJETO: Prorrogação de vígêncía do Contrato Admínistratívo nº 018/2023, que tem como objeto
a "Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de instalação e manutenção

preventiva e corretiva de ar condicionados, centrais de ar e aparelhos de refrigeração pertencentes

a Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí, suas secretarias e órgãos municipais".
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ-PI.
CONTRATADA: MARIA F DE SOUSA BARBOSA LTDA ME (REFRIMARQ REFRIGERAÇÃO).
CNPJ: 43.573.806/0001-81
VIG~NCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.

Bela Vista do Piauí-PI, 10 de janeiro de 2024.

:::&,dl,o-Ú-zc« ./< 2º<'.«Ú'- 2tel2
Francisco de Sousa Neto

Prefeito Municipal

ld: lOEF 29F FA4FA103F
Pr.fetturo Munlclpol d.

BELA. VISTA oo PIA.ui Dispensa n!i! 019/2023

-

ESTADO DO PIAUÍ ProcessoAdm. n•024/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ FLS. w __ _
CNPJ N•: 01.612.558/0001-90

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N• 001 AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 022/2023

MODALIDADE: Dispensa no 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 024/2023

RUBRICA

OBJETO: Prorrogação de vigência e alteração do valor contratado, para restabelecer o equilíbrio
econômico-financeiro inicial do Contrato Administrativo n• 022/2023, que tem como objeto a
"Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de filmagem, edição, fotografia,
atendimento as nescessidades da Prefeitura Municipal de Bela Vista da Piauí-PI", conforme alínea
"d", inciso li, do art. 124 da Lei Federal n• 14.133/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ-PI.
CONTRATADA: EDIVAR REIS MARQUES.
CNPJ: 13.647.845/0001-15
VIG~NCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
VALOR: R$ 2.118,00 (dois mil, cento e dezoito reais) mensal, perfazendo R$ 25.416,00 (vinte e
cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais) global.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n• 14.133/2021 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.

Bela Vista do Piauí-PI, 10 de janeiro de 2024.

::lo-a c+::z e,.. de 'zN«t"= :1teÍc-.
Francisco de Sousa Neto

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org